
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

57 

 

 

30/12/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Approvazione  Piano Cimiteriale del Cimitero Comunale  ai sensi della 
l.r. n. 33/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento Regionale n. 6/2004 e ss.mm.ii, . 
Provvedimenti conseguenti. 
 
 
L’anno Duemilaventi, addì Trenta del mese di Dicembre, alle ore 10.00, si è 
riunita la Giunta Comunale, Sindaco in presenza, Assessori Beltrame e Marazzi 
in via telematica  
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X (da remoto)  

Assessore 

                        

MARAZZI Maurizio 

 

  X(da remoto) 

 

    

 

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Polizzi Concettina in via telematica. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 



 

 

 
 

OGGETTO: Approvazione  Piano Cimiteriale del Cimitero Comunale  ai sensi della l.r. 
n. 33/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento Regionale n. 6/2004 e ss.mm.ii, . 
Provvedimenti conseguenti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuto necessario procedere all’ampliamento del Cimitero Comunale in quanto la struttura 

attuale risulta insufficiente a far fronte alla richiesta di nuove sepolture. 

Considerato che ai sensi della vigente normativa regionale non è possibile procedere 

all’ampliamento del Cimitero Comunale senza prima aver approvato il Piano Cimiteriale che, 

a seguito di una attenta analisi delle dinamiche demografiche interessanti il Comune, 

determini il fabbisogno dei posti sepoltura  nel Cimitero Comunale. 

Richiamata la propria deliberazione n. 40/2019 con la quale si è affidato all’arch. Vito Pasi 

l’incarico per la redazione del Piano Cimiteriale  Comunale. 

Considerato che il Piano Cimiteriale Comunale predisposto dal tecnico incaricato è stato 

trasmesso  all’ATS  e all’ARPA per i pareri di competenza.  

Considerato che  entrambi gli enti hanno espresso parere favorevole depositato agli atti 

dell’ufficio tecnico. 

Dato che  l’area circostante il Cimitero Comunale e quella del Cimitero stesso  non ricadono 

in ambito soggetto a tutela paesaggistica  e che il Cimitero Comunale non contiene edifici 

interessati da vincoli di tutela di beni architettonici e culturali . 

Dato altresì atto che le strutture del Cimitero Comunale costruite più di settanta anni fa sono 

solamente la recinzione con la sua cancellata  e il corpo edilizio in angolo sud-ovest , ora 

adibito a ripostiglio e pertanto il Cimitero risulta escluso dal vincolo  di tutela architettonica  

ai sensi del d.lgs 42/2004 così come la cappella gentilizia di origine tardo ottocentesca, di 

proprietà privata 

Ritenuto pertanto necessario procedere  all’approvazione del Piano Cimiteriale. 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell'art. 49 d. lgs 267/2000. 

Con votazione unanime 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Piano Cimiteriale Comunale predisposto dall’arch. Vito Pasi e 

composto dei seguenti elaborati: 

- Relazione 

- Tav.1  Inquadramento territoriale ed urbanistico – Documentazione catastale 

      - Tav. 2 Assetto attuale del Cimitero -Zona di rispetto- Documentazione  fotografica 

      - Tavola 3  Stato attuale- Pianta generale 

      - Tav.4 Previsioni di sistemazione e ampliamento  

 

       2) di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente     

           esecutiva. 
 

 

 

 



 

 

 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

IL SOTTOSCRITTO 

 
Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  

ESPRIME 

 

Parere FAVOREVOLE 
 

 
Torre de’ Negri, 30/12/2020 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
F.to Dott. Arch. Vito Pasi  

  
 
                                                                          ---------------------------------------------- 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara POLIZZI Concettina 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno      22/11/2023                          e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  22/11/2023                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SFONDRINI Massimo 
 
 

 

Nello stesso giorno    22/11/2023              in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 30/12/2020 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

      POLIZZI Concettina 

 
          



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     22/11/2023                  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 

Lì,  22/11/2023                                                                                                                
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                           F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

 
Nello stesso giorno     22/11/2023                          in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  30/12/2020 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to POLIZZI Concettina 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Li    22/11/2023                                                                                                                    
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    SFONDRINI Massimo 
 


